

**Protokol o změně díla****Změnový list číslo 20**

Předmět díla:	Radniční věž – oprava krovu a střechy		
Objekt:	Věž		
Objednatel:	Město Znojmo		
Zhotovitel:	H & B delta, s.r.o.		
TDI:	[REDACTED]		
Projektant:	[REDACTED]		
Popis změny: Při postupné demontáži tesařských prvků v úrovni III a IV bylo zjištěno, že jsou tesařské prvky provedeny z dubového řeziva. Zástupce památkové péče doporučil nezazdívat zpět korunu zdiva mezi pozednicemi a kráčaty.			
Odůvodnění změny: Projektová dokumentace tesařských výměn v úrovni III a IV byla autorským dozorem zpracována ve změnových listech k PD č. 45 - 51, na jejichž základě byl dopřesněn návrh výměn a protéz jednotlivých poškozených prvků krovu a určen druh řeziva, z kterého budou protézované prvky krovu provedeny. Rozsah výměn ani druh řeziva nebylo možné před rozebráním jednotlivých prvků krovu stanovit.			
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel po zjištění stavu konstrukce	
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla	
		úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla	
		práce realizované a hrazené nad rámec ceny díla	x
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb.: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	x
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	
		dodatek k PD	x
dokumentace skut. provedení			
jiné			
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		2.395.646,88,-
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		-152.068,98,-
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		zhotovitel
	náklady na změnu v Kč bez DPH		2.243.577,90,-
	Výše DPH	sazba: 21%	471.151,36,-
	náklady na změnu vč. DPH		2.714.729,26,-
	údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.		1
termíny	Termín realizace změny:		17.6.2024
	Vliv změny na termín dokončení díla:		Ne
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Zhotovitel (ve věcech technických):		12.6.2024
	TDS:		[REDACTED]
	Projektant:		
	Objednatel:		
přílohy	Přílohy: položkový rozpočet, změnový list PD č. 45-51		



Tabulka evidence změn

číslo změny	snížení ceny	bez dopadu do ceny	nad rámec ceny	cenové údaje bez DPH			cenové údaje vč. DPH
				přípočty	odpočty	cena díla	cena díla vč. DPH
						čl. 4.1.1. SOD	
Základní smlouva	xx	xx	xx	xx	xx	29 862 000	36 133 020
Změnový list č. 1		x		742 604,90	-742 604,90	0,-	0,-
Změnový list č. 2			x	283 495,65	0,-	283 495,65	343.029,74
Změnový list č. 3			x	201 361,87	0,-	201 361,87	243 647,86
Změnový list č. 4			x	519 984,00	0,-	519 984,00	629 180,64
Změnový list č. 5			x	75 790,00	0,-	75 790,00	91 705,90
Změnový list č. 6			x	306 567,00	-135 000,00	171 567,00	207 596,07
Změnový list č. 7			x	124 477,63	0,-	124 477,63	150 617,93
Změnový list č. 8			x	190 495,90	0,-	190 495,90	230 500,04
Změnový list č. 9			x	23 340,38	0,-	23 340,38	28 241,86
Změnový list č. 10			x	235 678,50	0,-	235 678,50	285 170,99
Změnový list č. 11			x	8 742,59	0,-	8 742,59	10 578,53
Změnový list č. 12		x		22 000,00	-22 000,00	0,-	0,-
Změnový list č. 13	x			59 577,00	-130 502,00	-70 925,-	-85 819,25,-
Změnový list č. 14			x	6 146 843,12	0,-	6 146 843,12	7 437 680,18
Změnový list č. 15			x	827 380,54	0,-	827 380,54	1 001 130,45
Změnový list č. 16			x	3 319 480,73	0,-	3 319 480,73	4 016 571,68
Změnový list č. 17			x	883.213,50	-945 034,50	-61.821,00	-74 803,41
Změnový list č. 18	x			0,-	-4 694 685,44	-4 694 685,44	-5 680 569,38
Změnový list č. 19			x	3.596.041,10	-413.036,00	3.183.005,10	3.851.436,17
Změnový list č. 20			x	2.395.646,88	-152.068,98	2.243.577,90	2.714.729,26
Součty				19.962.721,29	-7.234.931,82	42.589.789,47	51.533.645,26

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **S-22-056** Radnice Znojmo - věž

Objekt: **O-22-01** Radniční věž

Rozpočet: **R-22-31** VCP 7.6.2024

Objednatel: IČO:
DIČ:

Zhotovitel: IČO:
DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny			Celkem
HSV			-152 068,98
PSV			2 395 646,88
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			2 243 577,90

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	2 243 577,90 CZK
Základní DPH	21 %	471 151,36 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 2 714 729,26 CZK

v _____ dne _____



Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			-128 450,98	-5,7
99	Staveništní přesun hmot	HSV			-23 618,00	-1,1
762	Konstrukce tesařské	PSV			2 395 646,88	106,8
Cena celkem					2 243 577,90	100,0

Položkový rozpočet

S:	S-22-056	Radnice Znojmo - věž
O:	O-22-01	Radniční věž
R:	R-22-31	VCP 7.6.2024

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				-128 450,98
1	310238211	Zazdívka otvorů , obezdění trámů, drobné přízdívky pl do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami páleným BEZ DODÁVKY CIHEL	m3	-9,86400	14 981,00	-147 772,58

Cena v rozpočtu v SoD: 18.000 Kč/m3

Cena cihel plných dle RTS: 3.019 Kč/m3

Výsledná cena ponížena o dodávku cihel: 14.981 Kč/m3

vyzdívky mezi krátkaty : -(1,4*0,90*0,40*4*4)

-8,06400

vyzdívky pod krátkaty - odhalení pozednic : -

-1,80000

(4,00*0,75*0,15*4)

2	596100099	Cihla plná - dodávka starých cihel	m3	6,40000	3 019,00	19 321,60
---	-----------	------------------------------------	----	---------	----------	-----------

Viz. dodatek č. 3, kde byla tato cena odečtena z položky č. 2 Zazdívka otvorů (310238211)

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-23 618,00
3	998017007A	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 65 m	t	-9,44720	2 500,00	-23 618,00

Přetříslený a nový materiál na ochoz, objemová hmotnost

-16,76880

1,7 t/m3 : -9,864*1,7

cihly plné : 6,40*1,144

7,32160

Díl: 762		Konstrukce tesařské				2 395 646,88
4	762331941	Vyřezání části střešní vazby do 450 cm2, do dl. 3 m	m	40,00000	540,00	21 600,00
5	762331951	Vyřezání části střešní vazby nad 450 cm2, do dl. 3 m	m	70,00000	568,00	39 760,00
6	762332932	Doplnění střešní vazby z hranolů do 224 cm2 vč. dod.	m	160,00000	993,00	158 880,00
7	762332934	Doplnění střešní vazby z hranolů do 450 cm2 vč. dod.	m	140,00000	1 729,00	242 060,00
8	762332935	Doplnění střešní vazby z hranolů do 600 cm2 vč. dod.	m	230,00000	2 420,00	556 600,00
9	605131000	řezivo dubové hoblované jakost I. - pro konstrukci krovu	m3	24,96200	41 200,00	1 028 434,40

dubové řezivo dovezené a zabudované na stavbě : 48,48

48,48000

dubové řezivo z SoD : -23,518

-23,51800

10	998762194	Příplatek zvětšený přesun, tesařské konstr. do 1km	t	86,76000	548,00	47 544,48
11	998762107A	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 65 m	t	28,92000	5 000,00	144 600,00
12	998762181	Příplatek k přesunu hmot tonážní 762 prováděný bez použití mechanizace	t	86,76000	1 800,00	156 168,00